NITROGAS, S.A.U. Albert Einstein, 9 P.T. de Alava - 01510 Miñano (ALAVA) SPAIN
+34 945 297222 - nitrogas@nitrogas.com - www.nitrogas.com 201
63
6
3
11
7
94

4
    4 x CRCN-15000-50
Ejemplo de pedido / Ordering example:
4xM8
±
0
.0
2
±
0
.0
5
±
0
.0
5
±0.02
±
0
.0
5
±0.1
EE
CRCN-15000
(Replace RC-15)
6
5
0
°
Empujador
Driver
Uña extractora
Puller claw
R
e
co
rr
id
o
 p
re
n
sa
P
re
ss
 s
tr
o
ke
Avance carro
Cam stroke
1 mm. recorrido prensa = 0,85 mm. avance carro
1 mm. press stroke = 0,85 mm. cam stroke
MÁXIMA INCLINACIÓN DE  TRABAJO
MAXIMUM INCLINATION ANGLE
Carrera
Stroke
A mm
B mm
C mm
D mm
E mm
50
190

4
    4 x CRCS-03000-50
Ejemplo de pedido / Ordering example:
4xM8
±0.1
CRCS-03000
5
0
°
Empujador
Driver
Uña extractora
Puller claw
R
e
co
rr
id
o
 p
re
n
sa
P
re
ss
 s
tr
o
ke
Avance carro
Cam stroke
1 mm. recorrido prensa = 0,85 mm. avance carro
1 mm. press stroke = 0,85 mm. cam stroke
MÁXIMA INCLINACIÓN DE  TRABAJO
MAXIMUM INCLINATION ANGLE
Carrera
Stroke
A mm
B mm
C mm
D mm
03000-50
50
200
116
56
208
  CRCS
80
230
146
86
238
  03000-80
  CRCS
100
260
166
106
258
  03000-100
  CRCS
Fuerza Máx. Punzonado
Maximum punch force
Fuerza min. retroceso cilindro
Gas spring return force min.
Fuerza máx.. retroceso cilindro
Gas spring return force max.
Cilindro
PED
OR VP EP DA
9 7 C/ E2 /3

CARACTERISTICAS DE TRABAJO
WORKING FEATURES     4 x CRCE-02000-22
Ejemplo de pedido / Ordering example:
ACCESORIOS OPCIONALES
OPTIONAL ACCESSORIES
Empujador
Driver
CRCE-02000-51 CRCE-02000-52
Uña extractora
Puller claw
CRCE-02000-C1 CRCE-02000-C2
02000-22   02000-35
  CRCE   CRCE
Se recomienda no sobrepasar el 90% de la carrera nominal.
It`s recommended not to use more than the 90% of the stroke.
4xM6
208
CRCE-02000
5
0
°
Empujador
Driver
Uña extractora
Puller claw
R
e
co
rr
id
o
 p
re
n
sa
P
re
ss
 s
tr
o
ke
Avance carro
Cam stroke
1 mm. recorrido prensa = 0,85 mm. avance carro
1 mm. press stroke = 0,85 mm. cam stroke
MÁXIMA INCLINACIÓN DE  TRABAJO
MAXIMUM INCLINATION ANGLE
NEW
NITROGAS, S.A.U. Albert Einstein, 9 P.T. de Alava - 01510 Miñano (ALAVA) SPAIN
+34 945 297222 - nitrogas@nitrogas.com - www.nitrogas.com
100
G
R31
8
0
G
E
63
F
4
0
4
0
8
0
PIN REFERENCIA
REFERENCE PIN
16